nueva, tambien se le quitava en el toda la ropa. El tercero era desde las 11. hasta las 12., y el ultimo desde la una hasta las tres, todas las veces en tanta cantidad como he dicho, quedando la ropa como si la huvieran mojado en el Rio, y quantos paños le ponian junto al cuerpo.

37
tarazzo, ed il cuscino; Altro sudore gli veniva sul far del giorno, e durava altre due ore in tanta copia, come il primo; ed in questo ancora se gli levava tutta la robba. Il terzo era dalle 11. sino alle 12., e l'ultimo dalle 1. sino alle 3. del giorno; ogni volta in tanta quantita come ho detto, che la robba pareva bagnata in un fiume.

8. Qua censura, aut qualificatione hæc perstringenda sint lectoris iudicio relinquo. Mihi, ut mitius loquar, videntur hæc quædam vanæ gloriæ suspensionem præferre. Non de se, altius se, aliquid sentire debet vera humilitas, ut docet *Apostolus ad Rom. 12. v. 16. non alta sapientes, sed humilibus consentientes. Et Propheta Regius Psal. 130. Non ambulavi in magnis, neque in mirabilibus super me. At Serva Dei non potuit signantius, & elegantius gratiæ, & gloriæ suæ prerogativam describere, fuisseque exaltatum cor suum, & in magnis, ac mirabilibus ambulasse. Narrat qualiter vocatus Spiritus Sanctus cor suum, ignis vibrante lumine, ingressus fuerit; quo factum est, ut intus cor suum ita vi amoris inflammatum arderet, ut nisi fuisset ipsa a Christo refrigerata, impossibile fuisset ardoris vim ferre. Se multoties dicit elevatam ad Cælum, & ad Thronum Dei; in medio trium Divinarum Personarum: (ac si esset medium) introductam: cum nullum unquam Deus, sive angelum, sive hominem talis elevationis participem fecerit, præter solum Christum, qui æqualis est honoris, gloriæ, & potestatis cum Patre. Unde *Apostolus Epist. ad Hebræos cap. 1. ait: Ad quem Angelorum dicit aliquando, Deus, sede a dextris meis: quanto minus in medio Sanctissimæ Trinitatis elevavit aliquem. Vidit V. Serva Dei in fine Missæ, Christum pendentem e Cruce extendisse brachia, manu dextra benedictionem, sinistra charissimum dedit amplexum. Audivit factam sibi fuisse promissionem gloriæ, & manifestationem Prædestinationis; et ait in se: & in te, & non te abandonerò nisi; En Venerabili Servæ Dei concessum scire, datum sibi fuisse magnum illud usque in finem perseverantiæ donum; cujus electionis præfinitio in remotissimo ab humana cognitione secreto abscondita est; cum iudicium Omnipotentis Dei imperisrutabile, unde veniat, & quò vadat, homo nesciat. Quare admirandus exclamat S. Bernardus Serm. 1. de Septuagesima: Quis potest dicere ego de electis sum? Ego de prædestinatis ad vitam? Ego de numero electorum? Certitudinem quidem non habemus, sed ipsi fiducia consolatur nos. Nemo ergo sibi certo hoc magnum perseverantiæ donum promittere potest, ut definit *Videntium sess. 6. cap. 13. Quod & testantur SS. Patres Hieronymus lib. 2. adversus Pelagianus. D. Gregorius lib. 6. in l. Regum. 5. Prosper lib. 2. de Vocatione gent. cap. ultimo: firmatque S. Augustinus lib. 11. de Civit. Dei cap. 12. his præclarissimis verbis: licet Sancti de sua perseverantiæ præmia certi sint, de ipsa tamen perseverantia sua reperiantur incerti. Quis enim hominum se in actu, profectuque iustitiæ perseveraturum, usque in finem sciat, nisi aliqua revelatione ab illo fiat certus, qui de hac re iusto, latæque iudicio, non omnes instruit, sed nonnem fallit? Et lib. de Dono perseverantiæ cap. 13. ait: Ad quam vocationem pertinere, nullus est homo ab hominibus asseratione dicendus, nisi cum de hoc seculo exierit. In hac autem vita humana, quæ tentatio est super terram, qui videtur stare, videat ne cadat. Certitudinem prædestinationis fuisse Beatissimæ Virgini largitam docet scriptura: Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes; necnon, & Apostolus, quibus dictum est: Ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnum. Non me pariter fugit, & alios post Apostolos habuisse revelationem prædestinationis. Mirabilis profecto est revelatio facta B. Jacobo de Montia suæ prædestinationis; cujus veritatem probatam re, quam dictu inopinatum, atque admirabile prodigium Imaginis Crucifixi, e cuius laterali vulnere copiosus sanguinis imber effusus, totum Jacobum æternæ damnationis metu anxium, perfudit, addita cœlesti hac voce: Sanguis iste***

iste sit in signum tuæ salutis; at privilegium, quod paucorum est, non est absque gravissimo fundamento credendum ad alios fuisse extensum. Et præcipue privilegium hoc, de quo dicit S. Bonaventura in l. Sen dist. 40. art. 4. ad primum. *Sequendum ordinatissimam dispositionem hoc factum est, ut nulli reveletur, nisi prædestinatus, nisi sit a Deo confirmatus in bono, ut non possit elevari per Superbiam vel corpere per negligentiam.* Quare cum nullis certis fundamentis probetur factam fuisse Venerabili Servæ Dei prædestinationis revelationem, in dubium incertumque revocari potest.

9. Narrat insuper Christum Dominum extraxisse cor suum, fuisseque eam introductam in cor Christi, & transformatam in ipsum. An ita labiis hominum Servam Dei committere gloriam suam, sit perfecta humilitas, iudicio sapientiori resolvendum relinquo. Nulli siquidem animæ, tanta plenitudine, aut familiaritate, copiam sui Divina Majestas videtur indulgere. Hoc reprehensibile satis mihi visum fuit; cum non me fugiat prohibitam fuisse *Roma* librum Magistri Fr. Antonii de *Lara Valentia* 1679. typis editum, & inscriptum, *in M. de Hyppolita de Jesus, Epitome de suis virtutibus &c* eandem, vel similes alias narrantem visiones, & revelationes Servæ Dei *Hyppolita*; unionem nempe sui Spiritus cum Divino Verbo, & non solum unionem cum *Christo*, sed & ipsam in Christum transformatam: *Christum* Dominum aperto pectore eam in illud introduxisse, & *Christum* reciprocè in cor ejus intrasse, aliæque hujusmodi, quæ nec contradictionem involvunt, nec adversum quid fidei, & bonis moribus enuntiant. Si ergo tunc temporis tres docti Censores Fidei declararunt librum, eas præcontinentem, prohibitione dignum, hæc eadem in libro isto præcontenta oculis Sacræ Congregationis subicere, officii & muneris mei esse judicavi.
10. Crescebat magis scrupulus. *Christus* Dominus auctor, & dator virtutum, in quo omnes thesauri sanctitatis, sapientiæ, & scientiæ Dei sunt absconditi, & in quo plenitudo Divinitatis corporaliter habitat, se solum humilem dicit *Matth. 11. Discite a me, quia mitis sum, & humilis corde.* Sacratissima Virgo *Maria* omnium plena virtutum se humilem memorat, *Lucæ 1. v. 48. quia respexit Deus humilitatem Ancilla sue.* At Serva Dei non se ut cumque humilem, sed se in profundo humilitatis abyssu constitutam agnovit, *Stando nell' abisso dell' umiltà*, huiusque profundissima humilitate, & perfectissimo amore repletam, ut corpus Domini lumeret: *Ricordi il Sacramento, con ardentissimo amore, e profundissima humiltà*, cujus sui amoris versus Deum excellentiam, & Dei versus eam explicat 2. p. lib. 2. cap. 5. & 6. cum humilitas eo sublimior, & præcellior sit, quo minus homo se humilem agnoscit, extraneum profus extat ab humilitatis virtute, propriæ humilitatis commendationi insilire.
11. Rursus narrat vidisse ex corde *Christi* Domini, intra ipsam posito, scaturientem, amoris divini fontem, & quod jussisset ei Dominus Sanctos omnes Paradisi ad bibendum invitare, ut hoc divino, & dulcissimo amoris poculo intra ipsam existenti inflammarentur omnes: Quæ sane verba nedum humilitatis defectum indicant, videntur, sed & vanitatem sapere. Cumque juxta omnes Theologos, visiones & revelationes Divinæ humiliorem reddant animam: miror Servam Dei, licet alibi se in profundo humilitatis constituam asserat, hic non se indignam, ut Sancti solent, hisce favoribus agnoscere. D. Bonaventura lib. de *prof. ita religiosi* cap. 19. refert, & laudat duos SS. Patres, unum, cui cum *Damon* transfiguratus in Christum diceret, *Ego sum Christus te personaliter visitam; confestim clausit oculos utraque manu vociferans: volo hic Christum videre, satis est ipsum in gloria si videro: statimque disparuit*; & alterum dicentem: *exi a me Domine, quia peccator sum, quia vilis sum, quia visionibus tuis indignus sum, quia hic neque quærens, neque accepto, sed repello: si in alio, non in hoc seculo, visio tua merces mea Domine Deus, & sufficit. Quid ad me de visionibus tuis in hac vita?* Et *Stephanus Julianus* in *Beate Virginis Coleta* refert cap. 5. quod ipsi Deo, multa ei secreta cælestia revelare volenti, respondit: *Domine Deus sufficit mihi te solum cognoscere & peccata mea, eorumque ab te veniam obtinere. Est perfecta sanctorum humilitas.*
12. Etiam in suspicionem venerunt assertæ continuæ apparitiones *Christi* Domini in Sacramento Eucharistiæ, per triennium omni die Veneris: ex eo, quod notat